
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Contratti/Convenzioni

Contenuto PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE RIVOLTA A 
PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI. PROVVEDIMENTO A CONTRARRE E 
DELEGA SVOLGIMENTO PROCEDURA DI GARA ALLA STAZIONE UNICA 
APPALTANTE PRESSO LA PROVINCIA DI PISTOIA- CPV 85312400-3 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

909.453,19 3B020201120311 2025

1.197.163,49 3B020201120311 2026

1.371.141,11 3B020201120311 2027

880 3B020201120311 2025

17.500 3B020201120311 2025

38.562,44 3B020201120311 2025

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 24 CAPITOLATO

B 8 REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE

C 19 SCHEMA DI CONTRATTO

D 2 TABELLA INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL RESPONSABILE

UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA  

Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L. R .n. 40/2005 s.m.i.;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 10/12/2010 con la quale è stata assunta la
decisione di procedere, a far data dall’01/01/2011, all’assunzione della gestione diretta dei servizi
sociali e socio-sanitari da parte di questo Consorzio;

Preso atto che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 13 del 02.12.2019 si è provveduto al rinnovo,
per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione della
Società  della  Salute  della  Valdinievole  approvati  con  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020-13.01.2030. Presa d’atto della
ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  Sds  n.  29  del  10/12/2010  “Approvazione  del
Regolamento di contabilità della Sds”;

Visto la delibera della Giunta Esecutiva n. 8 del 29/03/2022 “Nuovo regolamento di Organizzazione
della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Richiamata  la  Delibera  Giunta  esecutiva  SdS  n.  9  del  8/09/2022  ad  oggetto:  “Regolamento  di
organizzazione della Società della Salute della Valdinievole approvato con la Delibera G.E. n. 8 del
29/03/2022. Modifiche ed integrazioni”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 9 del 2/08/2024 con la quale il Sindaco del
Comune di Monsummano Terme, Simona De Caro, viene eletta Presidente della Società della Salute
della Valdinievole;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 10 del 2/08/2024 con la quale viene eletta la
nuova Giunta Esecutiva dell’SdS Valdinievole;

Preso atto della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole; 

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la delibera n. 1 del 28/2/2025 con cui l’Assemblea dei Soci ha approvato il Monitoraggio POA
2024 – l’aggiornamento al profilo di salute e il Paino Operativo Annuale 2025; 

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Considerata  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  7  del  17.7.2024 avente  ad oggetto  “Bilancio
Preventivo Economico 2024 e Pluriennale 2024-2026 e Piano Programma 2024. Approvazione”

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Considerato  che  il  Bilancio  di  Previsione  annualità  2025  e  pluriennale  2025/2027  è  in  corso  di
predisposizione dagli Uffici competenti; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 26/06/2017 avente ad oggetto: “Regolamento
dei  Servizi,  delle  Prestazioni  e  degli  Interventi  Sociali,  Socio  assistenziali  e  Socio-Sanitari  della
Società della Salute della Valdinievole – Allegato A.2 Regolamento per l’erogazione di interventi e
Servizi per la domiciliarità. Approvazione.” E la successiva Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 3 del
13/04/2023 con cui sono state apportate modifiche al Regolamento sopracitato;

Considerato che:
- il servizio di assistenza domiciliare è un servizio previsto nel nomenclatore degli interventi e

servizi sociali 2013 (codice voce G1) e si tratta di un intervento volto a dare risposte di tipo
“socio assistenziale” per garantire al cittadino autonomia di vita nella propria abitazione e nel
proprio  ambiente  familiare,  rimuovendo  o  prevenendo  situazioni  di  bisogno  ed  evitando
laddove possibile il ricovero in struttura;

- il  servizio  di  assistenza  domiciliare  è  un  servizio  erogato  principalmente  al  domicilio
dell’utente, sulla base di un progetto individualizzato, attraverso l’intervento specifico di figure
professionali;

- il progetto di assistenza di norma è limitato nel tempo ed è rinnovabile tramite valutazione
periodica dell’Assistenza Sociale referente, in base all’evoluzione dei bisogni della persona
beneficiaria dell’intervento;

- il  servizio  è  rivolto  a  persone  con  ridotta  autonomia  o  a  rischio  di  emarginazione  che
richiedono  interventi  di  cura,  igiene  della  persona,  dell’ambiente  domestico,  aiuto  nella
gestione della propria vita quotidiana e dell’abitazione;

Visto il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s. m. i. che disciplina i contratti degli enti pubblici aventi per
oggetto l’acquisizione di servizi, prodotti, lavori e opere; 

Atteso che: 
- il servizio di cui sopra, che dovrà essere oggetto di affidamento ai sensi del vigente Codice Appalti, è
riconducibile alle categorie contemplate nel Libro II Parte VII Titolo I D. Lgs. 36/2023 “I servizi sociali e
i  servizi  assimilati”  –  CPV  85312400-3  “Servizi  di  assistenza  domiciliare  non  prestati  da  istituti
residenziali”;e che detto servizio rientra tra i servizi di cui all’allegato XIV della direttiva UE 2014/24;
-  il  valore complessivo stimato del  presente appalto risulta  di  importo complessivo superiore alla
soglia di rilevanza comunitaria fissata dall’art. 14 co. 1 lett. d) del D. Lgs. 36/2023 che detrmina in  €
750.000 il limite per l’applicazione degli obblighi in ambito sovranazionale agli appalti pubblici per gli
appalti di servizi sociali e assimilati elencati all’allegato XIV alla direttiva 2024/24/UE;

Verificato che:
- alla data attuale non sono attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26, 1°comma, L. 488/1999

aventi  ad  oggetto  un  servizio  comparabile  con  quello  specifico  e  peculiare  relativo  alla
presente procedura di affidamento;

- che è possibile fare ricorso al sistema telematico di S.T.A.R.T. – Sistema Telematico Acquisti
Regionale della Toscana - per l’indizione della presente procedura;

Dato atto che:
- le prestazioni relative all’appalto in oggetto non possono rivestire un interesse transfrontaliero

certo, secondo quanto previsto dall’art. 48 comma 2 D. Lgs. 36/2023, perché per la tipologia e
per le caratteristiche del servizio richiesto lo stesso è necessariamente collegato al contesto
territoriale di riferimento e al quadro normativo nazionale, regionale e locale in materia;

- relativamente alle attività oggetto dell’appalto e secondo quanto previsto dall’art.  26 del D.
Lgs. 81/08 s.m.i., poiché il servizio viene svolto di norma presso le abitazioni degli utenti, in
piena  autonomia  e  con  mezzi  propri  della  ditta  aggiudicataria,  il  Committente  non  ha
predisposto il DUVRI e conseguentemente non ha previsto costi ad esso connessi;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
- ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010 e ss.mm.ii. recante le misure sulla tracciabilità finanziaria, in

relazione  alla  procedura  di  cui  trattasi,  si  procederà  a  richiedere  il  rilascio  del  Codice
Identificativo Gara (CIG) secondo le nuove indicazioni emanate da ANAC per il rilascio dello
stesso ed in conformità alle norme sulla digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti di cui al D.
Lgs. 36/2023 tramite il portale START;

Visti gli artt. 192 D.lgs. 267/2000 e 17, comma 1, D.lgs. n. 36/2023 che prescrivono la necessità di
adottare  apposita  determinazione  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire  tramite
contratto specificando gli elementi essenziali di contratto e le modalità di scelta del contraente e le
ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa, a tal scopo si precisa che:
-  fine  di  pubblico  interesse:  è  individuare  il  soggetto  aggiudicatario  del  servizio  di  assistenza
domiciliare rivolta a persone non autosufficienti;
-  oggetto: affidamento del servizio di assistenza domiciliare che consenta al cittadino autonomia di
vita nella propria abitazione e nel proprio ambiente familiare, prevenendo e rimuovendo situazioni di
bisogno ed evitando, in tal modo, il ricovero in struttura – CPV 85312400-3 “Servizi di assistenza
domiciliare non prestati da istituti residenziali”;
- durata: 36 mesi a decorrere dalla sottoscrizione del contratto o dell’avvio anticipato del servizio, con
facoltà di rinnovo per ulteriori 24 mesi;
- valore economico: l’importo stimato per l’intera durata contrattuale dell’appalto (36 mesi) è pari ad €
3.856.244,12 IVA esclusa. Il valore complessivo stimato calcolato come da indicazioni di cui all’art. 14
co. 4 del Codice dei Contratti Pubblici – D. Lgs. 36/2023, comprensivo delle opzioni di cui all’art. 120
commi 9-10 e 11 è pari a € 7.792.787,15 (IVA esclusa). A tale somma si aggiungono le voci di spesa
relative a contributo ANAC, corrispettivo per prestazione SUA e corresponsione incentivi tecnici; 
-  forma: il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa con modalità elettronica ai sensi
dell’art.  18,  c.  1,  primo periodo,  D.Lgs.  n.  36/2023 oppure  con scrittura  privata  non autenticata,
sottoscritta digitalmente e soggetta a registrazione in caso d’uso;
-  clausole essenziali:  sono quelle riportate nel “capitolato speciale di appalto” (Allegato A) e nello
schema di contratto (Allegato C);
-  modalità  di  scelta  del  contraente:  l’individuazione  dell’Operatore  Economico  avverrà  tramite
l’attivazione di  una  procedura aperta  sopra  soglia  comunitaria.  Il  CPV relativo  al  servizio  rientra
nell’allegato  XIV  della  Direttiva  2014/24/UE  evidenziando  che  detta  procedura  viene  scelta  per
garantire la maggior concorrenza possibile; 
- procedura: sarà svolta per il tramite della Stazione Unica Appaltante presso la Provincia di Pistoia –
Cod.  AUSA 156907  -  sul  portale  START  mediante  pubblicazione  di  un  bando  a  cui  potranno
partecipare tutti gli Operatori Economici in possesso dei requisiti di partecipazione previsti;
-  criteri  di  aggiudicazione:  L’Operatore Economico sarà  individuato mediante il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, comma 2, del D. Lgs. 36/2023, che prevede la
valutazione dell’offerta secondo il  miglior  rapporto qualità/prezzo,  in  conformità ai  criteri  prefissati
nell’Allegato B al presente atto “Procedura e criteri di aggiudicazione” ;
- divisione in lotti: l’appalto del servizio è costituito da un unico lotto al fine di garantire omogeneità,
coerenza delle metodologie dell’intervento in oggetto ed un più organico coordinamento delle attività,
assicurando una gestione unitaria e univoca delle prestazioni tali da consentire il mantenimento di un
livello qualitativo e puntuale del servizio erogato;

Considerato che:
- in  tema  di  imposta  di  bollo  si  rende  applicabile  quanto  disposto  dall’allegato  I.4  D.  Lgs.

36/2023;
- ai sensi dell’art. 11 comma 2 D. Lgs. 36/2023 il contratto collettivo applicabile al personale

dipendente  impiegato  nell’appalto  risulta  essere  quello  del  settore  socio-sanitario
assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo (T151);

Ritenuto inoltre di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e
ritenuta congrua ad insindacabile giudizio dell'Sds Valdinievole, con esclusione di offerte in aumento
rispetto alla base d'asta, nonché di non procedere all'aggiudicazione, qualunque sia il numero delle
offerte pervenute, per rilevanti motivi di interesse pubblico;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Ritenuto quindi di indire una procedura aperta ai sensi degli artt. 70 e 71 del D. Lgs. 36/2023 per
l’individuazione del soggetto gestore del servizio il cui valore posto a importo a base di gara è pari ad
€ 3.856.244,12 di cui € 3.505.676,48 di costo manodopera come da seguente quadro economico:

IMPORTO A BASE DI GARA

Voci di Costo Valore triennale
Costo Manodopera: €3.505.676,48 
Altri costi € 350.567,64

Totale Importo a base di 
gara

€3.856.244,12 

Il valore complessivo dell’appalto è determinato dalle seguenti voci, oltre l’importo a base di gara:

Opzione rinnovo 2 anni € 2.377.985,60 

Opzione proroga tecnica 6 
mesi

€ 594.496,40

Opzione Quinto d’Obbligo € 964.061,03
Totale opzioni * € 3.936.543,03 

ANAC contributo € 880,00
Incentivi Tecnici 1% 
sull’importo a base di gara 
triennale

€ 38.562,44

Prestazione SUA € 17.500,00

Iva 5% € 192.812,20
Iva 5% sulle opzioni € 196.827,15

Totale valore complessivo 
appalto con iva

€ 8.239.368,94

Dato atto che il  contratto di lavoro applicabile per il  presente appalto è il  seguente:  CCNL per le
lavoratrici ed i lavoratori del settore socio-sanitario-assistenziale, educativo e di inserimento lavorativo
(T151); 

Vista  quindi  la  documentazione  predisposta  ai  fini  del  presente  appalto  (di  cui  costituisce  parte
necessaria ed integrante) e composta da: 

- Capitolato d’appalto (Allegato A) con relativi allegati 1 e 2;  
- Requisiti per la partecipazione e criteri di aggiudicazione (Allegato B) 
- Schema contrattuale (Allegato C); 
- Tabella incentivi funzioni tecniche (Allegato D)

Visto quanto disposto dagli art.71 bis, “Società della salute; finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art.31 “Consorzi” del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art.107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” comma 2, del D.lgs 18.08.2000 n.267;

Vista la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Richiamato l’art. 147 bis c.1 del TUEL che dispone in materia di attestazione della regolarità dell’atto
amministrativo sotto il profilo amministrativo e contabile; 

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 183, comma 7 del D.
Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa  

1) di indire, delegando lo svolgimento della procedura di gara alla Stazione Unica Appaltante presso
la Provincia di Pistoia – Cod. AUSA 156907, la procedura aperta per l’affidamento del servizio di
assistenza domiciliare per mesi 36 da svolgere in modalità telematica sulla piattaforma START
adottando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 co. 2 del D.
Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

2) di approvare la seguente documentazione di gara che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto:

-Capitolato d’appalto (Allegato A) con relativi allegati 1 e 2;  
- Requisiti per la partecipazione e criteri di aggiudicazione (Allegato B) 
- Schema contrattuale (Allegato C); 
-Tabella Incentivi funzioni tecniche (Allegato D)

3) di dare atto che il quadro economico complessivo dell’appalto è il seguente:

Voci di Costo Valore triennale
Costo Manodopera: €3.505.676,48 
Altri costi € 350.567,64

Totale Importo a base di gara €3.856.244,12 

Opzione rinnovo 2 anni € 2.377.985,60 

Opzione proroga tecnica 6 
mesi

€ 594.496,40

Opzione Quinto d’Obbligo € 964.061,03
Totale opzioni * € 3.936.543,03 

ANAC contributo € 880,00
Incentivi Tecnici 1% 
sull’importo a base di gara 
triennale

€ 38.562,44

SUA € 17.500,00

Iva 5% € 192.812,20
Iva 5% sulle opzioni € 196.827,15

Totale valore complessivo 
appalto con iva

€ 8.239.368,94

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
4) di finanziare e impegnare la somma complessiva di € 4.049.056,32 (escluse le opzioni ex art.

120) afferente ai servizi di espletamento delle prestazioni richieste compreso IVA 5%, ai sensi
dell’art.  183  del  TUEL  e  del  principio  contabile  applicato  all.  4/2  al  D.  Lgs.  118/2011  sui
competenti  conti  economici,  del  Bilancio  preventivo  economico  2025/2027  come  di  seguito
specificato: 

Spesa (Codice Conto 3B020201120311):
- Esigibilità esercizio finanziario 2025: € 909.453,19 - Autorizzazione n. 47;
- Esigibilità esercizio finanziario 2026: € 1.197.163,49 - Autorizzazione n. 47;
- Esigibilità esercizio finanziario 2027: € 1.371.141,11 - Autorizzazione n. 47;
- Esigibilità anno 2028 e seguenti: € 4.704.668,71 (vedi art. 183 comma 6 TUEL da prevedere

nel bilancio previsionale relativo agli anni di competenza)

5) di impegnare:
- la  spesa relativa  al  pagamento del  contributo all’ANAC,  dovuta  in  relazione alla  presente

procedura e da corrispondere alla  SUA della Provincia di  Pistoia,  e pari  ad € 880,00,  sul
codice  conto  3B020201120311  –  aut.  47  –  sub.  1  del  bilancio  preventivo  2025/2027  –
esercizio 2025, che presenta adeguata disponibilità; 

- la spesa relativa al pagamento della quota spettante alla SUA della Provincia di Pistoia per
l’importo di € 17.500,00 sul codice conto 3B020201120311 – aut. 47 sub. 2______ del bilancio
preventivo 2025/2027 – esercizio 2025, che presenta adeguata disponibilità;

- la spesa relativa all’incentivo per funzioni tecniche previste dall’ art.45 ed allegato I.10 del D.
Lgs. 36/2023, di cui al Regolamento approvato con Delibera Assemblea dei Soci n. 13 del
6/12/2023 per l’importo di € 38.562,44, sul codice conto 3B020201120311 – aut. 47 sub. 1 del
bilancio preventivo 2025/2027 – esercizio 2025, che presenta adeguata disponibilità;

6) di dare atto che:
-Il Codice CUI è il seguente: S91025730473202400001

- il Codice Identificativo di Gara sarà acquisito tramite la piattaforma START successivamente
all’approvazione degli atti di gara;

- nei casi di comprovata urgenza la Stazione Appaltante si riserva di richiedere l’esecuzione
anticipata dell’appalto prima della  stipula del  contratto,  nei  modi  e alle  condizioni  previste
dall’art. 17 comma 8 e 9 del Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. 36/2023;

- l’appalto  verrà  aggiudicato  anche  nell’ipotesi  di  presentazione  di  una  sola  offerta  valida,
sempre che sia ritenuta congrua ed in base ad elementi specifici non appaia anormalmente
bassa, ai sensi dell’art. 110 comma 4 del D. Lgs. 36/2023;

- Sds si riserva la facoltà di  non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto ai sensi dell’art. 108 comma 10 del
D. Lgs. 36/2023;

7) di precisare che:
- il  RUP (Responsabile  Unico  di  Progetto),  ai  sensi  dell’art.15  del  D.  Lgs.  n.  36/2023  è  il

sottoscritto Dott. Stefano Lomi, per il quale -alla data odierna- non risultano sussistere cause
di  incompatibilità  e  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziali,  in  conformità  alla  disciplina
vigente in materia;

- Il DEC (Direttore Esecutore Contratto) ai sensi dell’art. 114, comma 8, D.lgs. 36/2023, è il
Dott. Giovanni Natali  per la quale si procederà ad acquisire la dichiarazione di assenza di
cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziali, in conformità alla disciplina
vigente in materia;

- Il gruppo di lavoro ai fini della corresponsione degli incentivi per funzioni tecniche secondo
quanto disposto dall’art. 45 comma 2 D. Lgs. 36/2023 e dalla Delibera dell’Assemblea dei Soci
n. 13 del 6/12/2023 è costituito come previsto dall’Allegato D);   

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
8) di attestare la regolarità amministrativa e contabile del presente atto ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l’art.  147 bis del TUEL, il  cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte dei Responsabili dei servizi interessati; 

9) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che
qualunque  soggetto  ritenga  il  presente  atto  amministrativo  illegittimo  e  venga  dallo  stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR), al quale è
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60
giorni da quello di pubblicazione all’albo online; 

10) di dare atto che, che ai fini degli obblighi della trasparenza come disciplinati dal D. Lgs. 33/2013 e
ss.mm.ii., il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on-line al fine di garantire la
conoscenza del provvedimento e di dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte dall’art. 20
del D. Lgs. 36/2023 e pubblicato per 15 giorni sul sito web del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della
L. 18 giugno 2009, n. 69. 

p. Il Responsabile della U.F. Integrazione Socio-Sanitaria
Il Direttore SdS Valdinievole

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

